UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Centro de Educação e Saúde – CES

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIAS 2017

Nº 091 à Nº 93

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br

DIRETORIA/CES - ANO 2017 No09                                               Cuité – Paraíba

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2017                                                                                   Nº 09 / pag. 02

PORTARIA CES Nº 091 DE 03 DE AGOSTO DE 2017

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo

Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.026498/17-76, r e s o l v e:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para ministrar o Seminário intitulado “ Representações Surdas Sobre a Língua de Sinais no

Facebook”, e fazer parte da Comissão Organizadora do II Seminário de Libras da UFCG: Estudos Linguísticos em Línguas de Sinais, que será

realizado no Campus I da UFCG, na cidade de Campina Grande, PB, no período de 07 a 09 de agosto de 2017, ao servidor:

Nome: JOSÉ TIAGO FERREIRA BELO

Matrícula: 2144461

Cargo: Professor do Magistério Superior

Lotação: Unidade Acadêmica de Física e Matemática – UAFM/CES

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO

PORTARIA CES Nº 092 DE 11 DE AGOSTO DE 2017

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo

Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.028025/17-87, r e s o l v e:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar como palestrante 68º Congresso Nacional de Botânica, que será realizado na

cidade do Rio de Janeiro, RJ, no período de 21 a 25 de agosto de 2017, a servidora:

Nome: MARIA FRANCO TRINDADE MEDEIROS

Matrícula: 2001502

Cargo: Professor do Magistério Superior

Lotação: Unidade Acadêmica de Biologia e Química – UABQ/CES

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO

PORTARIA CES Nº 093 DE 18 DE AGOSTO DE 2017

O Diretordo Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de Despesa da

Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), r e s o l v e:

Art. 1o Designar as servidoras abaixo relacionadas, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para exercerem a função não gratificada de

FISCAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2017, celebrado com a empresa WILTON DA COSTA SANTOS - ME, CNPJ 09.319.988/0001-

20, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Restaurante Universitário do Centro de Educação e Saúde da Universidade

Federal de Campina Grande.

- JAQUELINE COSTA DANTAS, SIAPE 1218595, CPF 097058174-21, Nutricionista, com lotação na UORG 000261 – Coordenação de

Assistência Estudantil do CES – Titular.

- LUCIANA LUIZ DE SOUZA, SIAPE 2026134, CPF 057820704-47, Assistente em Administração, com lotação na UORG 000261 – Coordenação

de Assistência Estudantil do CES - Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO

Boletim de Serviço CES/UFCG

Diretor: José Justino Filho

Vice-Diretor: Marciano Henrique de Lucena Neto

Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos

Tiragem: 09 exemplares

Publicado em 18 de agosto de 2017